≪会員限定≫
自動車検査員教習に係る事前勉強会募集要項

（この勉強会は、自由参加です。）

標記勉強会を下記のとおり実施いたしますので、ご希望の方は振興会・指導課までお申

込みください。

記

１．開催日程 開催日 課 目

８月２２日（火） 事務連絡、道路運送車両法

８月２３日（水）
道路運送車両法関係 省令、通達等

８月２４日（木）

８月３０日（水）

保安基準８月３１日（木）

９月 １日（金）

９月１３日（水） 模擬試験及び質疑応答

２．時 間 ９時３０分から１６時３０分（１２時から１３時まで休憩）

３．場 所 愛媛県自動車会館 ３階大ホール

４．申込受付期間 令和５年７月３日(月) ～ ７月７日(金)【教習と同時受付】

５. 定員 ６０名

５．受講料 ７，７００円（税込）

６．使用する資料

①自動車検査員必携（四国自動車整備振興会連合会）【追録第２２号】

②検査員＆整備主任者の保安基準と審査事務規程〔原文〕令和 5年版（公論出版）

③自動車検査ハンドブック 令和 5年版（公論出版）

④自動車検査員教習試験 問題と解説 令和 5年版 四国運輸局編 （公論出版）

７．その他必要なもの：筆記用具、簡易な電卓

８．問い合わせ先

◆勉強会については、振興会・指導課まで ＴＥＬ０８９‐９５６‐２１８１

◆資料については、 商工組合（⑤窓口） ＴＥＬ０８９‐９５６‐７６７７

９. 注意事項

〇 振興会が行う自動車検査員教習の勉強会は年１回の開催となっております。令和５年

度第２回の自動車検査員教習を受講予定の方がいらっしゃいまいたら、今回の勉強会の

参加をご検討ください。

〇 会場内では、できる限りマスクを着用してください。

〇 会場に入る前に、手洗い、手指の消毒の実施をお願いします。

〇 発熱がある方、具合の悪い方は勉強会参加をお控えください。

・・・・・・・・・・ 参加申込書 ・・・・・・・・・・

ＦＡＸ：０８９‐９５６‐２１８８

振興会・指導課 宛

事業場名 氏 名